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LXVII Cto. de España Absoluto de invierno P25 - ASTRALPOOL
Madrid, 14 - 17/11/2024

Prueba 18 Masc., 200m Mariposa Abs.
15/11/2024 - 10:50 Resultados Prelim
World Record 1:46.85 HONDA, Tomoru JPN Tokyo (JPN) 22/10/2022
European Record 1:49.00 CSEH, Laszlo HUN Netanya (ISR) 06/12/2015
Récord España 1:52.88 MARTINEZ NOVOA, Miguel Barcelona 20/12/2023
Récord Campeonato 1:53.34 PERALTA GALLEGO, Carlos GIJON 28/11/2015

Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo AQUA

1. GONZALEZ ALVAREZ, Arbidel 02 C.N. Barcelona 1:52.07 866 A
Récord de España, Récord de Campeonato

25m: 11.52 11.52 75m: 39.57 14.30 125m: 1:08.24 14.12 175m: 1:37.17 14.67
50m: 25.27 13.75 100m: 54.12 14.55 150m: 1:22.50 14.26 200m: 1:52.07 14.90

2. MARTÍNEZ NOVOA, Miguel 00 Real Canoe N.C. 1:52.63 853 A
Récord del Campeonato, Récord de Campeonato

25m: 11.57 11.57 75m: 39.64 14.12 125m: 1:08.42 14.34 175m: 1:37.62 14.61
50m: 25.52 13.95 100m: 54.08 14.44 150m: 1:23.01 14.59 200m: 1:52.63 15.01

3. GOMEZ SANZ, Martin Santiago 03 Real Canoe N.C. 1:58.63 730 A
25m: 11.78 11.78 75m: 41.08 14.72 125m: 1:11.33 15.06 175m: 1:42.34 15.58
50m: 26.36 14.58 100m: 56.27 15.19 150m: 1:26.76 15.43 200m: 1:58.63 16.29

4. FLORENCIO FERNANDEZ, Ian 05 C.N. Sant Andreu 1:59.59 713 A
25m: 11.87 11.87 75m: 41.06 14.65 125m: 1:11.42 15.10 175m: 1:42.93 15.81
50m: 26.41 14.54 100m: 56.32 15.26 150m: 1:27.12 15.70 200m: 1:59.59 16.66

5. BERDIEL LATORRE, Dario 07 E.M. El Olivar 2:00.49 697 A
25m: 12.03 12.03 75m: 42.02 15.04 125m: 1:12.33 15.28 175m: 1:43.89 15.94
50m: 26.98 14.95 100m: 57.05 15.03 150m: 1:27.95 15.62 200m: 2:00.49 16.60

6. FERNANDEZ RODRIGO, Isak 07 C.N. Calella 2:01.18 685 A
25m: 11.85 11.85 75m: 41.46 15.22 125m: 1:12.97 15.83 175m: 1:45.45 16.29
50m: 26.24 14.39 100m: 57.14 15.68 150m: 1:29.16 16.19 200m: 2:01.18 15.73

7. ECHEVARRIA POLO, Marcos 00 C.N. Helios 2:01.41 681 A
25m: 12.26 12.26 75m: 42.32 15.07 125m: 1:13.72 15.59 175m: 1:45.28 15.68
50m: 27.25 14.99 100m: 58.13 15.81 150m: 1:29.60 15.88 200m: 2:01.41 16.13

8. ARIAS DIEZ, Mario 05 C.D. Torrelago Wellness 2:01.45 680 A
25m: 12.33 12.33 75m: 42.04 15.23 125m: 1:13.72 15.98 175m: 1:45.57 15.91
50m: 26.81 14.48 100m: 57.74 15.70 150m: 1:29.66 15.94 200m: 2:01.45 15.88

9. RUANO CERDÁ, Pedro 03 C.N. Terrassa 2:01.59 678 B
25m: 11.99 11.99 75m: 41.64 15.24 125m: 1:12.98 15.56 175m: 1:45.06 16.18
50m: 26.40 14.41 100m: 57.42 15.78 150m: 1:28.88 15.90 200m: 2:01.59 16.53

10. GOMEZ GREDILLA, Urtats 05 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:01.75 675 B
25m: 12.59 12.59 75m: 42.69 15.32 125m: 1:13.93 15.77 175m: 1:45.71 15.98
50m: 27.37 14.78 100m: 58.16 15.47 150m: 1:29.73 15.80 200m: 2:01.75 16.04

11. CARRASCO CADENS, Jordi 08 C.E. INEF de Lleida 2:01.83 674 B
25m: 12.09 12.09 75m: 42.60 14.99 125m: 1:13.89 15.30 175m: 1:45.75 15.80
50m: 27.61 15.52 100m: 58.59 15.99 150m: 1:29.95 16.06 200m: 2:01.83 16.08

12. FERRET COLOMER, Pol 04 C.N. Sant Andreu 2:01.91 673 B
25m: 11.82 11.82 75m: 42.16 15.36 125m: 1:14.27 15.99 175m: 1:46.24 15.77
50m: 26.80 14.98 100m: 58.28 16.12 150m: 1:30.47 16.20 200m: 2:01.91 15.67
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13. LASARTE LOPEZ, Lucas 06 E.M. El Olivar 2:02.46 664 B
25m: 12.86 12.86 75m: 43.87 15.67 125m: 1:14.38 15.40 175m: 1:45.94 15.84
50m: 28.20 15.34 100m: 58.98 15.11 150m: 1:30.10 15.72 200m: 2:02.46 16.52

14. ARRUABARRENA MAYOR, Unai 01 C.E. Mediterrani 2:02.51 663 B
25m: 11.95 11.95 75m: 41.59 14.89 125m: 1:12.52 15.43 175m: 1:45.47 16.66
50m: 26.70 14.75 100m: 57.09 15.50 150m: 1:28.81 16.29 200m: 2:02.51 17.04

15. COMAS ZHYLIN, Alexandre 08 C.N. Sabadell 2:03.24 651 B
25m: 12.26 12.26 75m: 44.06 15.84 125m: 1:15.82 15.60 175m: 1:47.51 15.79
50m: 28.22 15.96 100m: 1:00.22 16.16 150m: 1:31.72 15.90 200m: 2:03.24 15.73

16. LOPEZ QUINTERO, Serjio 06 Guadalajara C.N. 2:03.53 647 B
25m: 12.42 12.42 75m: 43.03 15.64 125m: 1:14.49 15.78 175m: 1:47.05 16.51
50m: 27.39 14.97 100m: 58.71 15.68 150m: 1:30.54 16.05 200m: 2:03.53 16.48

17. ARRUABARRENA MAYOR, Ander 99 C.E. Mediterrani 2:03.62 645 R
25m: 12.68 12.68 75m: 43.40 15.54 125m: 1:15.45 16.05 175m: 1:47.75 16.06
50m: 27.86 15.18 100m: 59.40 16.00 150m: 1:31.69 16.24 200m: 2:03.62 15.87

18. POU FERNANDEZ, Marc 01 C.N. Mataro 2:04.14 637 R
25m: 12.44 12.44 75m: 43.42 15.54 125m: 1:15.53 15.67 175m: 1:47.76 16.10
50m: 27.88 15.44 100m: 59.86 16.44 150m: 1:31.66 16.13 200m: 2:04.14 16.38

19. TREVILLA IGLESIAS, Eder 00 C.N. Santurtzi 2:04.60 630 R
25m: 12.92 12.92 75m: 43.61 15.67 125m: 1:15.58 16.17 175m: 1:47.92 16.24
50m: 27.94 15.02 100m: 59.41 15.80 150m: 1:31.68 16.10 200m: 2:04.60 16.68

20. RUIZ JIMENEZ, Joan 05 C.N. Terrassa 2:04.64 630
25m: 12.39 12.39 75m: 42.89 15.43 125m: 1:14.81 15.78 175m: 1:47.65 16.35
50m: 27.46 15.07 100m: 59.03 16.14 150m: 1:31.30 16.49 200m: 2:04.64 16.99

21. CARNE BARO, Roger 06 C.E. Mediterrani 2:04.67 629
25m: 12.67 12.67 75m: 43.49 15.58 125m: 1:15.37 15.99 175m: 1:47.92 16.26
50m: 27.91 15.24 100m: 59.38 15.89 150m: 1:31.66 16.29 200m: 2:04.67 16.75

22. ROLDÁN CABEZA, Fernando 09 C.N. Alcala 2:04.68 629
25m: 12.63 12.63 75m: 43.79 15.98 125m: 1:15.94 15.96 175m: 1:48.33 16.22
50m: 27.81 15.18 100m: 59.98 16.19 150m: 1:32.11 16.17 200m: 2:04.68 16.35

23. SOTO GARCIA, Iker 04 C.D.N. Bidasoa XXI 2:05.21 621
25m: 12.36 12.36 75m: 43.44 15.66 125m: 1:15.57 15.94 175m: 1:48.38 16.32
50m: 27.78 15.42 100m: 59.63 16.19 150m: 1:32.06 16.49 200m: 2:05.21 16.83

24. MADRID PRADO, Alberto 10 C.N. Ciudad Real 2:05.73 613
25m: 12.56 12.56 75m: 44.02 16.18 125m: 1:16.59 16.42 175m: 1:49.71 16.48
50m: 27.84 15.28 100m: 1:00.17 16.15 150m: 1:33.23 16.64 200m: 2:05.73 16.02

25. DELGADO SANCHEZ, Manuel 07 C. Acuático Salamanca 2:05.88 611
25m: 12.92 12.92 75m: 43.98 15.82 125m: 1:15.52 15.78 175m: 1:49.00 16.73
50m: 28.16 15.24 100m: 59.74 15.76 150m: 1:32.27 16.75 200m: 2:05.88 16.88

26. ELIES VAZQUEZ, Pau 03 C.N. Atletic-Barceloneta 2:06.07 608
25m: 12.44 12.44 75m: 43.51 15.73 125m: 1:15.90 16.23 175m: 1:49.38 16.66
50m: 27.78 15.34 100m: 59.67 16.16 150m: 1:32.72 16.82 200m: 2:06.07 16.69

27. PEREZ MENA, Jorge 04 C. Nautico Sevilla 2:06.11 608
25m: 12.14 12.14 75m: 42.15 15.32 125m: 1:13.82 15.99 175m: 1:47.48 17.14
50m: 26.83 14.69 100m: 57.83 15.68 150m: 1:30.34 16.52 200m: 2:06.11 18.63
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28. GRANADO MARTIN, Pablo 04 Navial 2:06.86 597
25m: 12.49 12.49 75m: 43.28 15.78 125m: 1:15.24 16.20 175m: 1:49.01 17.20
50m: 27.50 15.01 100m: 59.04 15.76 150m: 1:31.81 16.57 200m: 2:06.86 17.85

29. CATHARINO ROSATTO, Marcos Augusto08 C.N. Fuengirola 2:06.87 597
25m: 12.33 12.33 75m: 42.99 15.95 125m: 1:16.57 16.75 175m: 1:50.31 16.66
50m: 27.04 14.71 100m: 59.82 16.83 150m: 1:33.65 17.08 200m: 2:06.87 16.56

30. RODRÍGUEZ SANJUAN, Yago 07 C.N. Santa Olaya 2:06.92 596
25m: 12.97 12.97 75m: 44.21 15.72 125m: 1:16.95 16.22 175m: 1:50.17 16.69
50m: 28.49 15.52 100m: 1:00.73 16.52 150m: 1:33.48 16.53 200m: 2:06.92 16.75

31. SASTRE RODRIGUEZ, Joan 04 Real Canoe N.C. 2:07.28 591
25m: 12.75 12.75 75m: 43.84 15.75 125m: 1:15.63 16.00 175m: 1:48.57 16.79
50m: 28.09 15.34 100m: 59.63 15.79 150m: 1:31.78 16.15 200m: 2:07.28 18.71

32. NAVARRO CIVANTOS, Antonio 07 C.D. El Valle 2:07.68 586
25m: 12.86 12.86 75m: 44.36 15.76 125m: 1:17.11 16.31 175m: 1:50.53 16.74
50m: 28.60 15.74 100m: 1:00.80 16.44 150m: 1:33.79 16.68 200m: 2:07.68 17.15

33. TEIXIDÓ JOVÉ, Aleix 06 C.E. INEF de Lleida 2:07.69 585
25m: 12.83 12.83 75m: 44.21 15.87 125m: 1:17.47 16.52 175m: 1:50.99 16.57
50m: 28.34 15.51 100m: 1:00.95 16.74 150m: 1:34.42 16.95 200m: 2:07.69 16.70

34. DE LA VARA PULIDO, Jose Luis 06 C.D. Nados Castellon 2:07.82 584
25m: 12.55 12.55 75m: 44.05 15.90 125m: 1:16.74 16.46 175m: 1:50.71 17.07
50m: 28.15 15.60 100m: 1:00.28 16.23 150m: 1:33.64 16.90 200m: 2:07.82 17.11

35. LOPEZ LLAMAZARES, Ekaitz 01 C.D. Amaya 2:07.83 584
25m: 12.68 12.68 75m: 43.30 15.55 125m: 1:15.56 16.41 175m: 1:49.87 17.34
50m: 27.75 15.07 100m: 59.15 15.85 150m: 1:32.53 16.97 200m: 2:07.83 17.96

GOMEZ HERNANDEZ, Sergio 03 C.N. Madrid Moscardo 2:07.83 584
25m: 12.75 12.75 75m: 43.63 15.71 125m: 1:16.37 16.40 175m: 1:50.44 17.03
50m: 27.92 15.17 100m: 59.97 16.34 150m: 1:33.41 17.04 200m: 2:07.83 17.39

37. POLO CAPO, Victor 06 C.N. .Palma de Mallorca 2:07.88 583
25m: 12.37 12.37 75m: 44.17 16.01 125m: 1:17.41 16.69 175m: 1:50.63 16.78
50m: 28.16 15.79 100m: 1:00.72 16.55 150m: 1:33.85 16.44 200m: 2:07.88 17.25

38. MORA LOPEZ, Pol 06 C.N. VIC-Etb 2:08.13 579
25m: 12.82 12.82 75m: 43.61 15.79 125m: 1:16.21 16.35 175m: 1:50.83 17.10
50m: 27.82 15.00 100m: 59.86 16.25 150m: 1:33.73 17.52 200m: 2:08.13 17.30

39. VENDRELL GARCIA, Jose 03 C.N. Lleida 2:08.17 579
25m: 12.92 12.92 75m: 43.57 15.65 125m: 1:16.65 16.65 175m: 1:50.89 16.99
50m: 27.92 15.00 100m: 1:00.00 16.43 150m: 1:33.90 17.25 200m: 2:08.17 17.28

40. CUEN SIBILA, Biel 07 Fed. Andorrana 2:08.19 579
25m: 13.17 13.17 75m: 44.61 16.13 125m: 1:17.96 16.95 175m: 1:51.93 17.16
50m: 28.48 15.31 100m: 1:01.01 16.40 150m: 1:34.77 16.81 200m: 2:08.19 16.26

41. CHICA SANCHEZ, Pedro 05 Universidad de Granada 2:08.23 578
25m: 12.72 12.72 75m: 44.05 15.96 125m: 1:17.60 16.74 175m: 1:51.36 16.81
50m: 28.09 15.37 100m: 1:00.86 16.81 150m: 1:34.55 16.95 200m: 2:08.23 16.87

42. TEIJEIRO PRADO, Xoel 06 C. Fluvial de Lugo 2:08.60 573
25m: 12.45 12.45 75m: 43.36 15.80 125m: 1:15.94 16.63 175m: 1:50.77 17.68
50m: 27.56 15.11 100m: 59.31 15.95 150m: 1:33.09 17.15 200m: 2:08.60 17.83
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43. ROMERO LLUCH, Alex Joan 06 C.N. .Palma de Mallorca 2:09.30 564
25m: 12.35 12.35 75m: 43.24 15.70 125m: 1:15.87 16.21 175m: 1:51.29 17.93
50m: 27.54 15.19 100m: 59.66 16.42 150m: 1:33.36 17.49 200m: 2:09.30 18.01

44. LEDESMA ALVARO, Aaron 06 C.D. Nados Castellon 2:09.97 555
25m: 13.06 13.06 75m: 44.97 16.27 125m: 1:18.34 16.60 175m: 1:52.71 17.26
50m: 28.70 15.64 100m: 1:01.74 16.77 150m: 1:35.45 17.11 200m: 2:09.97 17.26

45. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Caceres Delfines 2:11.36 538
25m: 12.59 12.59 75m: 43.86 15.67 125m: 1:16.29 16.33 175m: 1:51.79 18.20
50m: 28.19 15.60 100m: 59.96 16.10 150m: 1:33.59 17.30 200m: 2:11.36 19.57

46. MARSOL SARRI, Bernat 06 C.E. INEF de Lleida 2:11.50 536
25m: 12.47 12.47 75m: 44.75 16.16 125m: 1:17.74 16.51 175m: 1:53.04 17.83
50m: 28.59 16.12 100m: 1:01.23 16.48 150m: 1:35.21 17.47 200m: 2:11.50 18.46

47. GIL ALLAFLOR, Iñigo 06 C.D.N. Bidasoa XXI 2:12.82 520
25m: 12.62 12.62 75m: 44.98 16.34 125m: 1:18.69 16.91 175m: 1:54.16 18.22
50m: 28.64 16.02 100m: 1:01.78 16.80 150m: 1:35.94 17.25 200m: 2:12.82 18.66

DSQ RAD SOLIS, Hector Millan 04 C.N. Barcelona
Baja RIVAS GALLEGO, Javier 95 C.N. Ciudad Real
Baja GARCIA RODRIGUEZ, Alejandro 06 C.N. Merida
Baja SALAS DOMINGUEZ, Samuel 03 C.N. Mairena Aljarafe
Baja ACAMER PEREZ, Alex 04 C.D. Nados Castellon
Baja LORENTE MELCON, Alejo 06 E.M. El Olivar


